

Pożegnanie Hanny Dzikowskiej z Regionalną Dyрекcją Ochrony Środowiska w Gdańsku

2016-01-20

Szanowni Państwo,

To ostatni dzień mojej pracy jako Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Gdańsku. Pragnę więc, serdecznie podziękować Państwu za te lata spędzone w Waszym towarzystwie – naszym partnerom, z którymi razem staraliśmy się dbać o dobro środowiska naturalnego. Mam nadzieję, że pozostawiam po sobie jak najlepsze wspomnienia, a z tej współpracy wyniesiecie Państwo pozytywne i przydatne doświadczenia.

Wierzę, że razem z moim zespołem udało nam się stworzyć nowoczesną i sprawną instytucję na miarę wyzwań, jakie przed nią stały. W tym miejscu warto przypomnieć te najważniejsze. Do takich zaliczam działania związane z obszarami chronionymi Natura 2000 - udało nam się bowiem stworzyć kilkadziesiąt planów zadań ochronnych dla tych obszarów na terenie województwa pomorskiego. Wsparliśmy też swoimi opiniami i fachową wiedzą setki miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego. Jesteśmy przekonani, że udało nam się zabezpieczyć interesy fauny i flory, ale też uwzględnić racje inwestorów w największych pomorskich inwestycjach takich jak – trasy ekspresowe S6 i S7, obwodnica Południowa Trójmiasta, Obwodnica Metropolitalna Trójmiasta, tunel pod Martwą Wisłą, most w Kwidzynie, czy budowa głębokowodnego terminalu DCT w Gdańsku, famy wiatrowe czy też PKM, rozbudowa Portów w Gdańsku i Gdyni, budowa Naftoportu. To działania ważne nie tylko dla całego województwa, ale również dla sprawnego funkcjonowania lokalnych społeczności. Mamy też nadzieję, że należytą pieczę sprawowaliśmy nad rezerwatami oraz gatunkami chronionymi. Sądzę też, że zauważyliście Państwo, że stanowczo i zdecydowanie wkraczaliśmy tam, gdzie było łamane prawo i niszczone środowisko. Tak było w przypadku nielegalnego poszerzania półwyspu na Helu przez właścicieli kempingów, niszczenia rezerwatu Mechelińskie Łąki, czy ingerencji w przyrodę Doliny Radości.

To wszystko nie udałooby się bez niezwykle profesjonalnego zespołu specjalistów, który powstał w RDOŚ. Chciałabym zapewnić, że mimo iż nie będę już kierować tą instytucją pozostanie ona równie skuteczna i przydatna w działaniach na rzecz środowiska Pomorza.



Z poważaniem
Hanna Dzikowska